Bahwa selanjutnya setelah pemungutan suara selesai dilaksanakan 

berdasarkan hasil penghitungan suara dalam Pilkades Kilensari yang 

diselenggarakan oleh TERGUGAT I, masing-masing calon kepala desa 

memperoleh suara sebagai berikut : 

3.1.  Calon kepala desa nomor 1 (satu) atas nama SUGIONO   

memperoleh    2.813 (dua ribu delapan ratus tiga belas)  suara; 

3.2. Calon kepala desa nomor 2 (dua) atas nama HERIYANTO   

memperoleh    2.799 (dua ribu tujuh ratus sembilan puluh sembilan) 

suara; 

3.3. Calon kepala desa nomor 3 (tiga) atas nama BUDI HARIANTO  

memperoleh 97 (sembilan puh tujuh) suara; 

3.4. Calon kepala desa nomor 4 (empat) atas nama HASAN HAJI 

memperoleh    273 (dua ratus tujuh puluh tiga) suara; 

3.5. Calon kepala desa nomor 5 (lima)  atas nama SANINGWAR 

memperoleh    945 (sembilan ratus empat puluh lima)  suara; 

4. Bahwa terhadap hasil pelaksanaan pemilihan kepala desa tersebut 

PENGGUGAT menolak serta telah melakukan upaya hukum keberatan 

kepada TERGUGAT II yang memiliki wewenang dan tanggung jawab dalam 

menyelesaikan permasalahan-permasalahan yang terjadi sebagaimana

[...]

Biaya untuk akomodasi dan transportasi Penggugat I Rekonpensi 

/Tergugat I Konpensi selama persidangan berlangsung sebesar Rp 

5.000.000.- (lima juta rupiah) 

b.  Biaya jasa kuasa hukum Advokat sebesar Rp 50.000.000.- (lima puluh 

juta rupiah). 

Total kerugian materil sebesar 55.000.000.- (limapuluh lima juta rupiah) 

Kerugian Immateriil 

Kerugian karena adanya beban mental dan jiwa mendapatkan cap dari 

masyarakat sebagai Panitia Pemilihan Kepala Desa (Pilkades) Desa 

Kilensari curang dan nama baik tercemar, kerugian meninggalkan tugas 

sebagai petugas negara, kerugian yang ditimbulkan karena meninggalkan 

kewajiban keluarga, berjumlah sebesar Rp 5.250.000.000.- (lima milyar dua 

ratus lima puluh juta rupiah), dengan rincian sebagai berikut : 

- Didalam susunan kepanitiaan pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa 

(Pilkades) Desa Kilensari Tahun 2022 ada 21 orang yang menjadi 

Panitia dari Ketua, Wakil ketua, Sekretaris, Wakil Sekretaris, Bendahara 

dan Seksi, yang apabila 21 orang Panitia tersebut mendapatkan Ganti 

Kerugian atas apa yang dideritanya dengan masing-masing 1 orang 

Panitia sebesar Rp. 250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta rupiah) 

berjumlah sebesar Rp 5.250.000.000.- (lima milyar dua ratus lima puluh 

juta rupiah). 

8. Bahwa cukup beralasan untuk menghukum Tergugat Rekonpensi/ 

Penggugat Konpensi dengan uang paksa (atreinte atau dwangsom) 

sebesar Rp 1.000.000.-(satu juta rupiah) /perhari, apabila lalai 

melaksanakan putusan pengadilan yang berkekuatan hukum tetap (in